[image: image1.png]

                                               Российская Федерация

                                  Новгородская область Чудовский район

                        Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

                                                           РЕШЕНИЕ

от   24.07.2009       №   97

д. Трегубово

Об утверждении Порядка орга-

низации капитального ремонта

муниципальных жилых

помещений и общего имущества

собственников помещений в

многоквартирном доме за счет

средств бюджета Администрации

Трегубовского сельского поселения

      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации

      Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

РЕШИЛ :

      1. Утвердить прилагаемый Порядок организации капитального ремонта муниципальных жилых помещений и общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме за счет средств бюджета Администрации Трегубовского сельского поселения.

       2. Опубликовать решение в районной газете «Родина».

Глава поселения                                            В.Е.Севостьянова

                                                                                               Утвержден

                                                                                   Решением Совета депутатов

                                                                             Трегубовского сельского поселения

                                                                                     от     24.07.2009      №  97

Порядок

организации капитального ремонта муниципальных жилых

помещений и общего имущества собственников помещений в

многоквартирном доме за счет средств бюджета Администрации

Трегубовского сельского поселения

                                                     1.Общие положения

         1.1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» в целях обеспечения эффективности использования бюджетных средств, предназначенных для оплаты расходов на капитальный ремонт жилищного фонда.

        1.2. Финансирование расходов на капитальный ремонт жилищного фонда осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Администрации Трегубовского сельского поселения на очередной финансовый год:

       а) общего имущества в доле помещений, находящихся в собственности муниципального образования Администрация Трегубовского сельского поселения(далее Администрация поселения) , - в соответствии с решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме;

       б) общего имущества свыше доли помещений, находящихся в собственности Администрации поселения, - в соответствии с Планом проведения капитального ремонта, формируемого Администрацией поселения;

       в) муниципальных жилых помещений , находящихся в собственности Администрации поселения, - в соответствии с Планом проведения капитального ремонта муниципальных жилых помещений, утверждаемого распоряжением Администрации поселения.

               2.Участие муниципального образования Администрация поселения

                  в финансировании капитального ремонта общего имущества

                  собственников помещений в многоквартирном доме в доле поме-

                  щений, находящихся в муниципальной собственности

       2.1.Финансирование капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме в доле помещений, находящихся в муниципальной собственности, осуществляется Администрацией поселения на основании решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

        2.2. Для получения финансовых средств управляющая организация, товарищество собственников жилья, жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив представляет в Администрацию поселения документы согласно Перечня, установленного постановлением Администрации поселения.

       2.3. Порядок предоставления субсидий на капитальный ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме в доле помещений, находящихся в муниципальной собственности, устанавливается

постановлением Администрации поселения.

       2.4. Администрация поселения осуществляет контроль использованием денежных средств на капитальный ремонт жилищного фонда в установленном порядке.

           3. Проведение капитального ремонта общего имущества

               собственников помещений в многоквартирном доме при

               финансировании за счет средств бюджета Администрации

                поселения свыше доли, приходящейся на муниципальные

                помещения

      3.1.Финансирование проведения капитального ремонта общего имущества свыше доли, приходящейся на муниципальные помещения, осуществляется в целях исполнения обязательств, возникших в соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации».

      3.2. Проведение капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме при финансировании за счет средств бюджета Администрации поселения расходов свыше доли, приходящейся на муниципальные помещения, организует управляющая организация, товарищество собственников жилья, жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив согласно плана проведения капитального ремонта многоквартирных домов, формируемого Администрацией поселения.

             Обязательным условием предоставления денежных средств на проведение капитального ремонта является долевое финансирование собственниками помещений в многоквартирном доме проведения капитального ремонта в размере не менее 1% от стоимости ремонта.

              Преимущественным условием включения объектов в План проведения капитального ремонта является:

      а) срок проведения последнего капитального ремонта по заявленному виду работ, объем работ, техническое состояние конструкций, инженерных коммуникаций, размер доли финансирования собственниками помещений многоквартирного дома;

      б) аварийное состояние многоквартирного дома, наличие предписаний государственных контролирующих органов по устранению нарушений содержания и эксплуатации жилищного фонда.

       3.3. Выбор подрядной организации для проведения капитального ремонта осуществляет управляющая организация, товарищество собственников жилья, жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив в соответствии с законодательством Российской  Федерации.

       3.4. Порядок предоставления субсидий на капитальный ремонт устанавливается постановлением Администрации поселения.

4. Проведение капитального ремонта муниципальных жилых

помещений, находящихся в собственности муниципального

образования Администрация поселения, при финансировании за

счет средств бюджета Администрации поселения

       4.1. Проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования Администрации поселения, при финансировании за счет средств бюджета Администрации поселения организуется Администрацией поселения в соответствии  с планом проведения капитального ремонта муниципальных жилых помещений, утверждаемого постановлением Администрации поселения ежегодно.

       4.2. Преимущественными условиями включения объектов в план капитального ремонта является:

        а) высокий процент износа имущества, подлежащего капитальному ремонту;

        б) наличие предписаний государственных контролирующих органов по устранению нарушений содержания и эксплуатации жилищного фонда.

      4.3. Выбор подрядной организации для проведения капитального ремонта осуществляется Администрацией поселения в соответствии с действующим  законодательством.